
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Metody měření zadního segmentu oka 

Jméno studenta: Miroslav Sikora 

Studijní obor: Optometrie 

Akademický rok: 2020/2021 

 

 Aspekt Hodnocení 

1 Splnění požadavků zadání Odpovídá zadání 

2 Jazyková a stylistická úroveň Odpovídá požadavkům (text obsahuje několik drobných chyby či překlepů) 

3 Grafická a formální úprava 

Odpovídá požadavkům s drobnými výhradami: 

 většina obrázků není odkazována v textu, 

 obr. 4 – nejsou objasněny použité zkratky, 

 obr. 12 – chybí popis veličiny a jednotky u svislé osy grafu, 

 všechny kapitoly vyjma kapitoly 6 začínají na samostatné straně. 

4 Dodržení rozsahu Odpovídá požadavkům 

5 
Struktura práce, 
odkazy na použité zdroje 

Struktura práce odpovídá s drobnými výhradami: 

 text kapitol většinou začíná přímo dalším nadpisem; vhodnější by 
bylo doplnit na úvod každé kapitoly odstavec uvádějící do 
problematiky kapitoly, 

 v kapitole 3. jsou uvedeny vybrané patologie sítnice – chybí 
objasnění tohoto výběru, 

 při odkazu na více zdrojů je každý uveden v samostatné závorce – 
bývá zvykem je uvádět v jediné závorce. 

6 Odborná úroveň práce Odpovídá požadavkům 

7 Vlastní přínos Souhrnný popis přístrojů pro měření vybraných parametrů sítnice 

Celkové zhodnocení: 

Předložená práce se zaměřuje na problematiku měření vybraných parametrů sítnice, přičemž popisuje a 
srovnává stěžejní přístroje a jejich principy. V úvodních částech práce je popsána anatomie zadního 
segmentu a jsou přiblíženy související patologické stavy. Předložená práce po odborné i formální stránce 
s drobnými výhradami odpovídá požadavkům. Student tak prokázal schopnost zpracovat dané téma na 
požadované odborné i formální úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Dotaz: 
Objasněte výběr uvedených patologií. 

 Jak souvisí s ústředním tématem práce patologie sklivce? 

 Proč není v souhrnu patologií zmíněna makulární degenerace? 

Navrhovaná výsledná známka B 

 



Hodnotil: doc. RNDr. František Pluháček, Ph.D. 

V Olomouci dne 17. 5. 2021 Podpis  

 


